ATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2025

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO SERVIDOR RESPONSÁVEL

PELA RATIFICAÇÃO GERAL DESIGNADO NO ATO

ADMINISTRATIVO N.º 09/2025 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O Presidente da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado, no uso de suas atribuições
legais e no exercício da competência que lhe confere o caput do artigo 18 do Regimento Interno;

CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município de Aparecida do Taboado, em seu artigo
18, caput, assegura autonomia administrativa ao Poder Legislativo e,

CONSIDERANDO a Resolução TCE/MS n° 225 e suas alterações que Institui o Sistema de

Fiscalização Integrada de Gestão (e-Sfinge) no Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do
Sul e dá outras providências;

CONSIDERANDO a exoneração da servidora YARA ESTECHE HOLANDA LOPES, do cargo de
provimento em comissão de Coordenador da Unidade de Controle Interno da Câmara Municipal em
03 de setembro de 2025;

CONSIDERANDO a nomeação do servidor ROBSON APARECIDO NOGUEIRA SOUTO, no cargo
de provimento em comissão de Coordenador da Unidade de Controle Interno da Câmara Municipal
em 08 de setembro de 2025;

RESOLVE

   Art. 1º - Fica modificada a redação da tabela constante no art.1º do Ato Administrativo n.º
09/2025, de 18 de fevereiro de 2025, que passará a ter a seguinte redação:

Art. 1º ...

MÓDULOS  RESPONSÁVEL
TITULAR PELO
ENVIO E
RATIFICAÇÃO

RESPONSÁVEL
SUPLENTE PELO
ENVIO E
RATIFICAÇÃO

RESPONSÁVEL
PELA
RATIFICAÇÃO
GERAL

RESPONSÁVEL
SUPLENTE
PELA
RATIFICAÇÃO
GERAL

PLANEJAMENTO EUCLIDES FREITAS
QUEIROZ
Matrícula nº 103

ANA FLAVIA TEIXEIRA
DA SILVA
Matrícula nº 94

ROBSON APARECIDO
NOGUEIRA SOUTO

Matrícula n. º130

SIMONE ESPÍRITO
SANTO GOMES

Matrícula n. º107

EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

EUCLIDES FREITAS
QUEIROZ
Matrícula nº 103

ANA FLAVIA TEIXEIRA
DA SILVA
Matrícula nº 94

ROBSON
APARECIDO
NOGUEIRA SOUTO
Matrícula n. º130

SIMONE
ESPÍRITO SANTO
GOMES
Matrícula n.º107

GESTÃO FISCAL EUCLIDES FREITAS
QUEIROZ
Matrícula nº 103

ANA FLAVIA TEIXEIRA
DA SILVA
Matrícula nº 94

ROBSON
APARECIDO
NOGUEIRA SOUTO
Matrícula n. º130

SIMONE
ESPÍRITO SANTO
GOMES
Matrícula n.º107

ATOS JURÍDICOS REINE NATANE
SILVA DE ALMEIDA
Matrícula nº 100

MILCA APARECIDA DE
JESUS
Matrícula nº 101

ROBSON
APARECIDO
NOGUEIRA SOUTO
Matrícula n. º130

SIMONE
ESPÍRITO SANTO
GOMES
Matrícula n.º108

ATOS DE PESSOAL EUCLIDES FREITAS
QUEIROZ
Matrícula nº 103

ANA FLAVIA TEIXEIRA
DA SILVA
Matrícula nº 94

ROBSON
APARECIDO
NOGUEIRA SOUTO
Matrícula n. º130

SIMONE
ESPÍRITO SANTO
GOMES
Matrícula n.º107

REGISTROS
CONTÁBEIS

EUCLIDES FREITAS
QUEIROZ
Matrícula nº 103

ANA FLAVIA TEIXEIRA
DA SILVA
Matrícula nº 94

ROBSON
APARECIDO
NOGUEIRA SOUTO
Matrícula n. º130

SIMONE
ESPÍRITO SANTO
GOMES
Matrícula n.º107

TRIBUTÁRIO EUCLIDES FREITAS
QUEIROZ
Matrícula nº 103

ANA FLAVIA TEIXEIRA
DA SILVA
Matrícula nº 94

ROBSON
APARECIDO
NOGUEIRA SOUTO
n. º130

SIMONE
ESPÍRITO SANTO
GOMES
Matrícula n.º107

   Art. 2º Este ato administrativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

   Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS, 11 de novembro de 2025.

HEBERSON GALTER CUSTÓDIO
PRESIDENTE

‘